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             Приложение 1
                                      к муниципальной программе 

                                                  «Комплексное развитие инженерной
                                                  инфраструктуры и благоустройства
                                                    Ленинградского сельского поселения

                                                              Ленинградского района на 2023-2025 годы»

Объем и источники финансирования муниципальной программы «Комплексное  развитие инженерной инфраструктуры и благоустройства Ленинградского сельского поселения Ленинградского района  на 2023-2025 годы»
	Место нахождение объекта
	Наименование мероприятий
	Период реализации
год
	Источник финансирования

	
	
	
	Федера
льный бюджет
тыс. руб.
	Краевой бюджет тыс. руб.
	Бюджет Ленинград
ского сельского поселения

тыс.руб.
	Бюджет Ленинградского сельского поселения

сверх установлено

го уровня софинансиро
вания и (или) средства вне-бюджетных источников
тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	Раздел 1. Проектирование, строительство и реконструкция инженерных сетей и сооружений водоснабжения и водоотведения

	Ленинградское
 сельское 
поселение
	Проектирование, строительство  и реконструкция инженерных сетей  и сооружений водоснабжения и водоотведения, в том числе:
	2023-2025
	
	
	95912,0
	

	
	Строительство  объекта «Реконструкция водозабора со строительством станции очистки воды от сероводорода производительностью 10000 м3/сутки в ст.Ленинградской»
	2023
	
	
	476,5
	

	
	Пуско-наладочные работы «под нагрузкой» и доведение до проектной мощности по объекту «Канализационные очистные сооружения производительностью 4,2 тыс.м3/сут. в ст.Ленинградской»

	2023
	
	
	600,0
	

	
	Разработка проекта  организации зон санитарной охраны водозаборных скважин № 11-87, 46545, 61556, 64697, 4843, 6400, 6766 для водозаборов Ленинградского сельского поселения Ленинградского района расположенных в ст.Ленинградской, х.Андрющенко, х.Краснострелецком, х.Восточном
	2023
	
	
	208,6
	

	
	Содержание объекта «Канализационные очистные сооружения производительностью 4,2 тыс.м3/сут. в ст.Ленинградской»

	2023
	
	
	150,0
	

	
	Техническое заключение на объекты           жилищно-коммунального комплекса (обследование сетей водоснабжения ст.Ленинградской протяженностью 5,0 км.)
	2023
	
	
	175,0
	

	
	Разработка разделов проектной документации с прохождением госэкспертизы по объекту: «Водоснабжение жилого микрорайона  в северной части (район СКВО) ст.Ленинградской»

	2024

	
	
	2800,0

	

	
	Строительство объекта:  «Водоснабжение жилого микрорайона  в северной части (район СКВО)                   ст.Ленинградской»

	2025
	
	
	9960,0
	

	
	Разработка разделов проектной документации с прохождением госэкспертизы по объекту: «Водоснабжение СТ «Садовод» в ст. Ленинградской»

	2024

	
	
	3500,0
	

	
	Строительство объекта «Водоснабжение СТ «Садовод» в ст. Ленинградской»

	2025
	
	
	12300,0
	

	
	Разработка разделов проектной документации с прохождением госэкспертизы по объекту: «Водопроводная насосная станция производительностью 8000 м3/сут. по ул.302 Дивизии в ст.Ленинградской»


	2024
	
	
	600,0
	

	
	Строительство объекта: «Водопроводная насосная станция производительностью 8000 м3/сут. по ул.302 Дивизии в ст.Ленинградской»


	2025
	
	
	9852,0
	

	
	Ограждение артезианской скважины № 6400 в х.Краснострелецком

	2024


	
	
	900,0
	

	
	Ограждение артезианской скважины № 6766 в х.Восточном


	2024

	
	
	900,0

	

	
	Ремонт ограждения артезианской скважины № 11-87 в ст.Ленинградской

	2024
	
	
	200,0

	

	
	Реконструкция (прокладка), ремонт  водопроводных сетей в ст.Ленинградской
	2023

2024

2025
	
	
	6116,4
20900,0
21800,0
	

	
	Мероприятия по подготовке к осенне-зимнему периоду 2023-2025 годы

	2023

2024

2025
	
	
	373,5
500,0

500,0
	

	
	Реконструкция (прокладка), ремонт линий канализации ст.Ленинградской
	2023
2024
2025

	
	
	1900,0
500,0
500,0


	

	
	Технический надзор за объектами строительства
	   2024

2025


	
	
	100,0
100,0
	

	Раздел 2. Проектирование, строительство и реконструкция уличных газопроводов

	
	Проектирование, строительство и реконструкция уличных газопроводов, в том числе:
	2024-2025
	
	
	29645,0
	

	
	Разработка разделов проектной документации  с прохождением госэкспертизы объекта: «Распределительный газопровод  низкого давления в хуторе Краснострелецком. Ленинградского района»

	2024
	
	
	1950,0
	

	
	Разработка разделов проектной документации  с прохождением госэкспертизы объекта: «Распределительный газопровод низкого давления в хуторе Андрющенко Ленинградского района»

	2024
	
	
	1570,0
	

	
	Строительство объекта «Распределительный газопровод  низкого давления  в хуторе Андрющенко Ленинградского района»


	2025
	
	
	11125,0
	

	
	Строительство объекта «Распределительный газопровод  низкого давления  в хуторе Краснострелецком Ленинградского района»


	2025
	
	
	15000,0
	

	Раздел 3. Комплексное развитие сельских территорий



	
	«Обустройство объектами инженерной инфраструктуры под компактную жилищную застройку улицы Павловской и улицы 70 лет Победы в станице Ленинградской», в том числе:
	2024


	
	
	7400,0

	

	
	Строительство объекта: II этап. «Автодорога по улице Павловской и улице 70 лет Победы в станице Ленинградской»
	2024
	
	
	7400,0
	

	
	Всего
	2023-2025
	0,00
	0,00
	132957,0
	0,00


                                                                                                                                      ».
Заместитель главы поселения,

начальник отдела строительства, 
ЖКХ и транспорта администрации
Ленинградского сельского поселения
                                       Ю.К. Касьянова
